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. -:| MUNICIPALIDAD PROVINCIAL

DE CHICLAYO COMITE DE SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°16-2024-MPCH/CS-1

“Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracién de las
heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°16-2024-MPCH/CS-1

ADQUISICION DE INDUMENTARIA PARA LA IMPLEMENTACION DE PROGRAMAS PREVENTIVOS
DE LA SUB GERENCIA DE SEGURIDAD CIUDADANA DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE

CHICLAYO.
LISTADO DE COMPONENTES DEL ITEM PAQUETE CANTIDAD
1 CHALECO DE DRILL CON BORDADO Y CINTA REFLECTIVA 800
2 GORRO DE DRILL COLOR VARIOS CON BORDADO-LOGOTIPO 1000
3 CAMISETA DE ALGODON PIMA CUELLO REDONDO M/C 200

En la ciudad de Chiclayo, con fecha 05 de diciembre del 2024, en la Sub Gerencia de Logistica y Control Patrimonial,
siendo las 14:00 horas; se reunieron los miembros del Comité de Seleccién designados mediante Formato N°04-
Designacién Del Comité, de fecha 26 de noviembre de 2024, encargado de la preparacién, conduccién y realizacion
del procedimiento de seleccién recaido en Titular Presidente William Leonardo Supo Oliden, Miembro Titular I José
Francisco Orbegoso Saldafia y Miembro Titular 1T Liliana Barrantes Piscoya, del procedimiento de seleccién
ADQUISICION DE INDUMENTARIA PARA LA IMPLEMENTACION DE PROGRAMAS PREVENTIVOS
DE LA SUB GERENCIA DE SEGURIDAD CIUDADANA DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE
CHICLAYO, por un Valor Estimado de S/ 73, 920.00 (Setenta y Tres Mil Novecientos Veinte con 00/100 soles) a
fin de efectuar la ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
de las ofertas presentadas en el presente procedimiento.

\ No encontrandose impedido ninguno de los presentes miembros del comité de seleccién segin lo prescrito en el
Articulo 45° y existiendo el quérum reglamentario de acuerdo al Articulo 46° del Reglamento de la Ley de
\ Contrataciones del Estado Decreto Supremo N°344-2018-EF y modificatorias, se dio inicio al acto:
/Y 1. REGISTRO DE PARTICIPANTES:
\ Acto seguido se procede a verificar los participantes registrados electronicamente a través del SEACE segin el
\ cronograma establecido.
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ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°16-2024-MPCH/CS-1
2. PRESENTACION DE OFERTAS:

Se recepcioné doce (12) ofertas electrénicas de un total de veintiuno (21) participantes registrados. a detalle:

NG iten Dest e delitam
RUC / Cadiga Nombre o Razén Social | FechaP 16n | Hora Pr ién | Forma de presentacién
1 ADQUISICION DE INDUMENTARIA PARA LA IMPLEMENTACION DE PROGRAMAS PREVENTIVOS DE LA SUB GERENCGIA OE SEGURIDAD
&l&%&[{’ng LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CHICLAYQ DEL DISTRITO DE CHICLAYO PROVINCIA DE CRICLAYO DEPARTAMENTO DE

20525264778 | VESTIMENTA Y SEGURIDAD ASOCIADOS SOCIEDAD ANONIMA 0471212024 18:34:38 Electronico
10406562200 B%EEE’;ARONA SANTIAGO PEDRC 04/12/2024 18:45:31 Electronico
10328513213 | JARA CARRION SANTIAGQ ALBERTO 04/12/2024 18:48:32 Electronico
10440479320 | ASCUES VENEGAS MAYRA ALEJANDRA 04/12/2024 18:58:20 Electronico
208126848671 | BUSINESS TAGELU S.AC. 041122024 18:58:47 Electronico
20513700319 | ABASTECIMIENTOS Y SERVICIOS GENERALESM &H S AC. 04/12/2024 20:15:52 Electronico
10106616111 | DAVILA ALTAMIRANG FLAVIA 04/12/2024 21:07:45 Electromco
20805528707 | TEXTIL NOMARD S.A.C. 04/12/2024 22:56:40 Electronico
20605405577 | ALGAMARI SERVICES E.LR.L. 04/12r2024 23:18:09 Electronico
20600272749 | TEXUSINE S.A.C. 04/12/2024 23:37:32 Electronico
10003740582 | SANCHEZ FLORES LUIS HUMBERTC 04/12/2024 23:39:08 Electronico
10180745636 | BURGOS GUZMAN ERMES DIONE 04/12/2024 23:41:11 Electronico

3. ADMISION DE LA OFERTA. —

El pleno del Comité de seleccién procede a desarrollar la etapa de Admisibilidad, revisando las ofertas alcanzadas por
los postores.

Teniendo las propuestas a la vista y en formato electrénico descargado del SEACE, el Comité de Seleccion procede a
realizar la revisién y verificacion de los documentos de presentacion obligatoria para la admision de la oferta por item
obteniendo ¢l siguiente resultado:

La oferta del postor TEXUSINE S.A.C. RUC 20600272749, dicha oferta esta dirigida al 6rgano Encargado
de las Contrataciones, debiendo haber sido remitida a nombre del Comité de Seleccién, encargado del
presente procedimiento, por lo que en aplicacion del numeral 60.1 y 60.2 de articulo 60 del Reglamento de
la Ley de Contrataciones del estado; dicho error material es subsanable; por lo que, se solicita la
subsanacion al postor respecto a las ofertas presentada, a través de la plataforma SEACE.

En ese contexto, con CARTA N°05-2024-MPCH/AS N°16-2024/CS-1, de fecha 05 de diciembre de 2024,
el comité de seleccion solicita subsanacién de oferta a través del SEACE, a la empresa TEXUSINE S.A.C.
RUC 20600272749 otorgandole plazo de subsanacién por un dia habil.

Que, de la revision de las ofertas presentadas, el comité de seleccidon considera que existen ofertas
econdmicas consideradas temerarias, dado que lo ofertado se encuentra sustancialmente por debajo del
Valor estimado, conforme al siguiente detalle:

ITEM PAQUETE: ADQUISICION DE INDUMENTARIA PARA LA IMPLEMENTACION DE
PROGRAMAS PREVENTIVOS DE LA SUB GERENCIA DE SEGURIDAD CIUDADANA DE LA
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CHICLAYO.

LISTADO DE COMPONENTES DEL ITEM PAQUETE CANTIDAD
1 CHALECO DE DRILL CON BORDADO Y CINTA REFLECTIVA 800
2 GORRO DE DRILL COLOR VARIOS CON BORDADO-LOGOTIPO 1000
3 CAMISETA DE ALGODON PIMA CUELLO REDONDO M/C 200

Valor estimado: S/ 73.920.00

ERMES DIONE BURGOS GUZMAN

RUC: 10190749636" S/49,810.75
POSTORES BUSINESS TAGBLU S.A.C. S/ 48.000.00

20612648671 T

Asimismo, de la evaluacion de las ofertas, el comité de seleccion considera necesario solicitar a los
postores la reduccion de su oferta econémica, conforme al siguiente detalle:

Valor Estimado: S/ 73.920.00

VESTIMENTA Y SEGURIDAD ASOCIADOS SOCIEDAD §/103,000.00
ANONIMA CERRADA
POSTORES | RUC: 20525264778

SANTIAGO ALBERTO JARA CARRION S/ 113,400.00
RUC: 10328513213"
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El Comité de Seleccién en cumplimiento a lo estipulado en el Articulo 68. Rechazo de ofertas,
del Reglamento de Contrataciones del Estado en el cual indica: “68.1. 68.1. En el caso de la
contratacion de bienes, servicios en general y consultorias en general, el comité de seleccion o
el drgano encargado de las contrataciones, solicita al postor la descripcién a detalle de todos
los elementos constitutivos de su oferta cuando, entre otros, i) la oferta se encuentra
sustancialmente por debajo del valor estimado; o ii) no se incorpore alguna de las prestaciones
requeridas o estas no se encuentren suficientemente presupuestadas.

Procede por unanimidad a solicitar a los postores

ERMES DIONE BURGOS GUZMAN y BUSINESS TAGBLU S.A.C.; remitan la descripcion detallada
de todos los elementos que conforman su oferta: por lo que. se le otorga un plazo de un (01) dia
habil. a partir de remitida la notificacién mediante el correo electronico. declarado en el Anexo
| de sus ofertas.

Asimismo, el Comité de Seleccién en cumplimiento a lo estipulado en el Articulo 68. Rechazo de
ofertas, del Reglamento de Contrataciones del Estado en el cual indica: 68.3. En el supuesto que la oferta supere el
valor estimado o valor referencial, el érgano a cargo del procedimiento de seleccién solicita al postor la reduccion de
su oferta econémica, otorgandole un plazo maximo de dos (2) dias habiles, contados desde el dia siguiente de la
notificacién de la solicitud. En ningun caso el valor estimado es puesto en conocimiento del postor.

Ante ¢llo, el comité de seleccion, procede a solicitar a los postores VESTIMENTA Y SEGURIDAD ASOCIADOS
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA y SANTIAGO ALBERTO JARA CARRION la reduccion de su oferta econdmica,

por lo que. se le otorga un plazo de un (01) dia habil. a partir de remitida la notificacién mediante
el correo electronico. declarado en el Anexo 1 de sus ofertas.

El Comité de Seleccion, érgano auténomo, con independencia funcional y cuyas decisiones son colegiadas, continuara
con la Etapa De Admisibilidad:

Con fecha 12 de diciembre del 2024, siendo las 17:00 horas, en las oficinas de la Sub Gerencia de Logistica
y Control Patrimonio, el comité de seleccidon reanuda el acto, verificando que la empresa TEXUSINE
S.A.C. RUC 20600272749 subsané las observaciones.

Solicitud de Subsanacion

s Cood
Acts de Observacidn T (101999 KB}

Dias para Subsunar 1

Facha du Notificacisn 05/12/2024
Observacion en aplicacidn al articula 60 del RLCE, £ Organo encargade del procedimiento de saleccidn error.
Ususrio quien publicd 41434303

Fecha y hora publicacién €3/12/2024 19:40:07 Pm

Presentaciin de Subsanacién

Facha Preventacién 10/12/7024

Usuario quien subsand 20600272749
Feha y Hora Subsanacidn
i

10/12./2024 08:44:19 AH

de subzanacion de oferta

X SRl = 137 Ty o R 1|
1 (OFERTA FINAL TEXUSINE CHICLAYO.pdl K8) pdl

2 {PRECIO FINAL DE CHICLAYO.pdf KB) pdl

ADIQUISICIO'N DE INDUMENTARIA PARA LA TMPLEMENTACION DE PROGRAMAS PREVENTIVOS DE LA SUB GERENCIA DE SEGURIDAD CIUDADANA DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL OF CHICLAYO DEL DISTRITO
DE CHICLAYO PROVINCIA DE CHICLAYO DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE

ADQUISICION DE INDUMENTARIA PARA LA IMPLEMENTACION DE PROGRAMAS PREVENTIVOS
DE LA SUB GERENCIA DE SEGURIDAD CIUDADANA DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE
CHICLAYO.

LISTADO DE COMPONENTES DEL ITEM PAQUETE CANTIDAD
1 CHALECO DE DRILL CON BORDADO Y CINTA REFLECTIVA 800
2 GORRO DE DRILL COLOR VARIOS CON BORDADO-LOGOTIPO 1000
3 CAMISETA DE ALGODON PIMA CUELLO REDONDO M/C 200
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DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA Y ADMISIBILIDAD

POSTOR ANEXO | VIGEN | ANEXO 2 | ANEXO | ANEXO | ANEXO | ANEXO
1 CIA DE 3 4 5 6
PODER RESULTADO
!
DNI
BURGOS GUZMAN ] S| S| Sl S| NO sl ADMITIDA
ERMES DIONE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | APLICA | CUMPLE
RUC 10180749636
TEXUSINE S.A.C. sl sl S| sl sl NO Sl ADMITIDA
RUC CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | APLICA | CUMPLE
20600272749
S| Sl sl sl Sl NO NO NO
TEXTILNOMARO S.A.C. | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | APLICA | CUMPLE ADMITIDA
RUC 20605928707
P
Sl S| Sl S| S| NO NO NO
SANCHEZ FLORES LUIS | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | APLICA | CUMPLE | ADMITIDA
HUMBERTO

RUC 10003740582

Sl Sl Sl Sl Sl NO Sl ADMITIDA
BUSINESS TAGBLU CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | APLICA | CUMPLE
S.A.C.
RUC 20612648671
ABASTECIMIENTOS Y S S Sl S Sl NO Sl ADMITIDA
SERVICIOS GENERALES | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | APLICA | CUMPLE
M & HS.A.C.
RUC 20513700319
ALQAMARI SERVICES SI S Sl S S NO Sl ADMITIDA
E:LRiL: CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | APLICA | CUMPLE
RUC 20605405577
VESTIMENTAY Sl Sl S| SI Sl NO Sl ADMITIDA
SEGURIDAD CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | APLICA | CUMPLE
ASOCIADOS SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA
RUC 20525264778
ASCUES VENEGAS NO NO NO NO NO NO NO NO

MAYRA ALEJANDRA CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE ADMITIDA
RUC 10440479320

Sl Sl SI S S NO S ADMITIDA
DAVILA ALTAMIRANO CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | APLICA | CUMPLE
FLAVIA
RUC 10106616111
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ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°16-2024-MPCH/CS-1
BRANEZ BARONA Sl S| Sl Sl Sl NO Sl ADMITIDA
SANTIAGO PEDRO CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | APLICA | CUMPLE
RUC 10406562200
JARA CARRION Sl Sl S S Sl NO Sl ADMITIDA
SANTIAGO ALBERTO CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | APLICA | CUMPLE
RUC 10328513213

DETALLE DE LA NO ADMISION:

»  Que, el Postor ASCUES VENEGAS MAYRA ALEJANDRA con RUC 10440479320, adjunta su oferta
técnica y economica en todas sus paginas sin firma, corresponde determinar si tal situacién configura un
supuesto de subsanacion, por tanto, corresponde verificar los alcances que establece el articulo 60 del

Reglamento, el cual se transcribe a continuacion:

Articulo 60. Subsanacicn de las ofertas

60.1. Durante el desarrollo de la admisién, evaluacidn y calificacién, el érgano a cargo del
procedimiento solicita, a cualquier postor que subsane alguna omisidn o corrija algun error
material o formal de los documentos presentados, siempre que no alteren el contenido esencial
de la oferta.

60.2. Son subsanables, entre otros, los siguientes errores materiales o formales:

a) La omision de determinada informacién en formatos y declaraciones juradas, distintas al plazo
parcial o total ofertado y al precio u oferta econémica;

b) La nomenclatura del procedimiento de seleccidn y falta de firma o foliatura del postor o su
representante;

¢) La legalizacion notarial de alguna firma. En este supuesto, el contenido del documento con la
firma legalizada que se presente coincide con el contenido del documento sin legalizacién que
obra en la oferta;

d) La traduccidn de acuerdo a lo previsto en el articulo 59, en tanto se haya presentado el
documento objeto de traduccion;

e) Los referidos a las fechas de emisién o denominaciones de las constancias o certificados
emitidos por Entidades publicas;

f) Los referidos a las divergencias, en la informacién contenida en uno o varios documentos,
siempre gue las circunstancias materia de acreditacién existiera al momento de la presentacion
de la oferta;

g) Los errores u omisiones contenidos en documentos emitidos por Entidad publica o un privado
eferciendo funcién publica;

h) La no presentacidn de documentos emitidos por Entidad Publica o un privado ejerciendo
funcién publica.

(..)

60.4. En el documento que contiene el precio ofertado u oferta econdomica puede subsanarse la
ribrica y la foliacién. La falta de firma en la oferta econdmica no es subsanable. En caso de
divergencia entre el precio cotizado en numeros y letras, prevalece este dltimo. En los sistemas
de contratacicn a precios unitarios o tarifas, cuando se advierta errores aritméticos, corresponde
su correccidn al 6rganc a cargo del procedimiento, debiendo constar dicha rectificacién en el
acta respectiva; en este tltimo caso, dicha correccion no implica la variacién de los precios
unitarios ofertados. (...).”

Como se puede advertir, el articulo 60 del Reglamento establece que son subsanables la falta de la firma en la oferta
presentada por los postores, sin embargo, el numeral 60.4 del mismo articulo sefiala de forma categérica que no
resulta subsanable la falta de firma en la oferta econdmica, por lo que este colegiado procede NO ADMITIR la oferta
del postor ASCUES VENEGAS MAYRA ALEJANDRA con RUC 10440479320.
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Que, el Postor TEXTIL NOMARO S.A.C. RUC 20605928707, adjunta su oferta econémica expresada en una moneda
dista a la de nuestro pais, de no circulacion vigente, (CENTAVOS) por tanto, se determina que tal situacién no recae
en un supuesto de subsanacion, y se da por NO ADMITIDA LA PRESENTE OFERTA.

> Cabe traer a colacidn las reglas previstas en las bases integradas con respecto a la exigencia del precio de la
oferta como requisito de admisidn. Para ello, corresponde, en primer término, citar el literal g) del numeral
2.2.1.1 de |2 seccidn especifica de las bases integradas, tal como se aprecia a continuacidn:

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CHICLAYO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N*016-2024-MPCH/CS-1 EASES INTEGRADAS

e} Declaracién jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4)*

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el representante comun, el domicilio comdn y las
obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del
consorcic asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones.
(Anexa N° 5)

9) |ELorecio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6]
El precio total de la oferta v los subtotales que lo componen son expresados
con dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con
mas de dos (2) decimales.

Importante

El érgano encargado de las cantralzciones o el comité de seleccion segun corresponda.
verfica la presentacion de los documentos requerdos. De no cumplir con Io requerido,
la oferta se considera no admitida.

OFERTA PRESENTADA POR EL POSTOR TEXTIL NOMARQ S.A.C. RUC 20605928707

DUNUALAAT LT LA W F e Vel § 5 ¥ Nt s *

T GORRD EN DRILL TECNOLOGIA FORTEC 1008
| POLIESTER DE COLOR AZUL OSCURO, CON
BORDADOS ALFRENTE

400 S11400 S/5,600.00

GORRO EN DRILL TECNOLOGIA FCRTEC 100&
POLIESTER DE COLOR AMARILLO CON VERDEENLA

200 1400 S/2800.00

POLO PIMA 100% ALGODON 50/1 DE COLOR AMARILLO
CON 1 BORDADO EN EL PECHO Y EN LA BARRIGA
ESTAMPADO Y EN LA ESPALDA

20 | S0 $/4,500.00

|
|
VICERA. CON BORDADOS ALFRENTE |
|
|
!
|

SIT0,32000

TOTAL

 presio de 1a e [SETENTA 1AL TRESCENTOS VENTE CON CERO CENTAVOS Jrciupe s b Sixdcs, Segrcs,

tansporte, rspecoones, pruskas y, de 567 ¢l c2sa, los osiag

30n vigente. axi ComO CuBiquier

mmumwmﬂmﬁuedmmwbaammhﬂemmumm

mmmi.mmﬁdm:@ﬁhmu =
ATLRC

R0 S 4.
= 55 il) 2103
P VERIRCO Eig e
OEREATE S ALY
SATURNINO VENANCIO JESUS AGUILAR
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Que, el Postor, SANCHEZ FLORES LUIS HUMBERTO con RUC 10003740582, ha presentado en su oferta técnica, el
Anexo 6 dirigido al Comité de Seleccidn para el presente proceso, sin embargo, de la descarga del archivo adjuntado
en la plataforma del SEACE (oferta econdmica), se advierte que dicho anexo no guarda relacidn con el presente
procedimiento de seleccién (se adjunta pantallazo), asi mismo la oferta detalla otro producto diferente al objeto de
la contratacién y esta dirigida a otra entidad y con importe diferente al adjuntado en la oferta técnica, lo cual denota
una incongruencia entre ambos anexos. Que conforme se establece en la Resolucién N.2 03578-2023-TCE-52:
“(...) cada postor debe ser diligente, y presentar ofertas claras y congruentes, de modo tal que el Comité de Seleccidn
pueda advertir lo que el postor oferta, sin recurrir a interpretaciones. Asi pues, toda informacién contenida en la
oferta técnica o econdmica, debe ser objetiva, clara, precisa y congruente entre si a fin de posibilitar al Comité de
Seleccion la verificacion directa de lo ofertado por los postores y, de esta forma, corroborar si lo descrito es
concordante con lo requerido por la Entidad (...)".

ANEXO N° § ANEXC K" 6
l\/ Lima, 0z te Dicimbre dal 2024 Lrig, 04 tie Caiemara de! 2024
/ Sativres. . T
| COMITE DE SELECCION COMITE DE SELECCION
ADJUBICACION SIMPLIFICADA N°® 016-2024-MPCHICS 1 AGJUDICALION SIMPLTFICADA N*032.2024-LSMOV-PAIMERA CONVOCATORIA
Praseaie.- Proggild -
g o du clurte L2 103

Con les DAses, i plena &8 a SR,

| concepio PRECIO TOTAL CONCEFTO | PRECIO TOTAL
ADQUISICION DE INDUMENTARIA PARA LA !
HIPLEMENTACION DE PROGRAMAS

FREVENTIVOS DE LA WUB CERENCIADE | g oiipy 4 ADQUISICION DE CHALECOS ANTIBALAS

SEGURIDAD CIUDADANA DE LA
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE

CHICLAYO DEL DISTRITO DE CHICLAYQ

PROVINCIA DE CHICLAYO

PARA EL PERSONAL MOTORIZADO DELA '
SUBGERENCIA DE SERENAZGO DE LA 132‘?5000
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE VENTANILLA

DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE

et S e 13275000
) |
;‘(/ Por lo expuesto, este colegiado de forma uninime decide no admitir la oferta del postor SANCHEZ FLORES LUIS
J'f.// HUMBERTO con RUC 10003740582, para el presente proceso de seleccidn.

4. EVALUACION DE OFERTAS.

Continuando con el procedimiento de seleccidn, se procede a realizar la evaluacién de ofertas segin lo establecido
en el Capitulo IV de las Bases Integradas. de acuerdo a lo establecido en el articulo 74° del Reglamento de la Ley
de Contrataciones del Estado, la evaluacion de ofertas consiste en la aplicacion de los factores de evaluacion a las
ofertas que cumplen con lo sefialado en el numeral 73.2 del articulo 73, con el objeto de determinar la oferta con el
mejor puntaje y el orden de prelacién de las ofertas. teniendo como unico factor de evaluacién el precio,
obteniéndose los resultados que se muestran en el cuadro siguiente:

PRECIO: SE APLICARA LA SIGUIENTE FORMULA:

Pi=Omx PMP
Oi
I = Oferta
Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Oi=Precio i

Om = Precio de la oferta més baja
PMP = Puntaje maximo del precio

De esta manera, Segln lo recepcionado en el correo electrénico institucional, se han recibido solo las
siguientes respuestas:

- Mediante respuesta en correo electronico, el postor BUSINESS TAGBLU S.A.C, de fecha 07 de
diciembre del 2024, adjunta el detalle de todos los elementos constitutivos de la oferta econdémica.

- Mediante respuesta en correo electronico, el postor VESTIMENTA Y SEGURIDAD ASOCIADOS
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA, de fecha 10 de diciembre del 2024, hace llegar la reduccion
de su oferta econémica.
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0i PRECIO Om
POSTOR OFERTADO PRECIODE | PUNTAJE | ANEXO | PUNTAJE TOTAL ORDEN
LA OBTENIDO N° 10 CON PRELACION
OFERTA 5% BONIFICACION
MAS BAJO
ERMES DIONE BURGOS
GUZMAN S/49810.75 S/ 48,000.00 96.36 4.81 101.18
RUC: 10190749636 1
BUSINESS TAGBLU 0 100
oy & 400,00 S/ 48,000.00 100 2
RUC: 20612648671
ALQAMARI SERVICES 421 88.60
ELRL. S/ 56, 888.00 S/ 48.000.00 84.38 3
RUC:20605405577
FLAVIA DAVILA
ALTAMIRANO 4.10 86.01
st il S/58,600.00 S/.48,000.00 81.91 4
ABASTECIMIENTOS Y
SERVICIOS
GENERALES M & H S/ 64,900.00 S/ 48,000.00 73.96 3.70 77.66 5
SAC
RUC: 20513700319
SANTIAGO PEDRO
BRANEZ BARONA S/ 67,280.00 S/ 48,000.00 7134 3.57 74.91 6
RUC: 10406562200
TEXUSINE S.A.C.
RUC: 20600272749 S/ 72,000.00 S/ 48,000.00 66.67 3.33 70 7
VESTIMENTA Y
SEGURIDAD
ASOCIADOS SOCIEDAD $/92,700.00 S/ 48,000.00 51.78 259 54.37 8
ANONIMA CERRADA
RUC: 20525264778
SANTIAGO ALBERTO
JARA CARRION S/ 113.400.00 S/ 48,000.00 4233 212 44.44 9

RUC: 10328513213

Que conforme lo establecen las bases del presente procedimiento, cada postor al presentar su oferta, debia
adjuntar el Anexo 10 para Bonificacién por tener la condicion de Micro y Pequefia Empresa, siendo asi, el
comité de seleccién procedid a verificar a través de la plataforma digital, mediante el link:
https://apps.trabajo.gob.pe/consultas-remype/app/index.html y que conforme el resultado obtenido, se tiene
que el postor BUSINESS TAGBLU S.A.C. con RUC: 20612648671, NO ACREDITA LA CONDICION
DE MICRO Y PEQUENA EMPRESA, por lo tanto al realizar el calculo del puntaje obtenido por el postor
antes indicado, no corresponde sumarle el 5% de bonificacién.

6. CALIFICACION DE LA OFERTA. -

Acto seguido, se inicia la Etapa de Calificacién de Ofertas, de acuerdo a lo establecido en el parrafo
primero del articulo 75° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.
El marco normativo se establece que luego de culminada la evaluacion;

75.1. Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccion califica a los postores que
obtuvieron el primer y segundo lugar, segiin el orden de prelacion, verificando que cumplan
con los requisitos de calificacién especificados en las bases. La oferta del postor que no

cumpla con los requisitos de calificacion es descalificada.
75.2. Si alguno de los dos (2) postores no cumple con los requisitos de calificacidn, el
comité de seleccion verifica los requisitos de calificacidn de los postores admitidos, segin
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Revisadas las respuestas remitidas por los postores, se evidencia que el postor BUSINESS TAGBLU S.A.C
ha cumplido con detallar el constitutivo de su oferta, asimismo cumple con detallar los demés conceptos

que conforman la oferta presentada; por lo que el comité de seleccion en decisién unéanime considera valida
la oferta.

El comité de seleccién en conformidad de los documentos antes citados, continua con la evaluacién y
calificacién.

iTEM PAQUETE: ADQUISICION DE INDUMENTARIA PARA LA IMPLEMENTACION DE
PROGRAMAS PREVENTIVOS DE LA SUB GERENCIA DE SEGURIDAD CIUDADANA DE LA
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CHICLAYO:

LISTADO DE COMPONENTES DEL ITEM PAQUETE CANTIDAD
1 CHALECO DE DRILL CON BORDADO Y CINTA REFLECTIVA 800
2 GORRO DE DRILL COLOR VARIOS CON BORDADO-LOGOTIPO 1000
3 CAMISETA DE ALGODON PIMA CUELLO REDONDO M/C 200

De la evaluacion de las ofertas presentadas, se obtienen los siguientes puntajes:

N° PROVEEDOR MONTO OFERTADO PUNTAJE
BUSINESS TAGBLU S.A.C.

1 20612648671 S/ 48,000.00 100
ERMES DIONE BURGOS GUZMAN

2

2 RUC: 10190749636 S/49,810.75 96.36
ALQAMARI SERVICES E.I.R.L.

3 RUC:20605405577 §/56,888.00 &4.38

4 FLAVIA DAVILA ALTAMIRANO S/ 58.600.00 81.91

RUC: 10106616111

ABASTECIMIENTOS Y SERVICIOS GENERALES M &
5 HS.A.C. 8/ 64,900.00 73.96
RUC: 20513700319

SANTIAGO PEDRO BRANEZ BARONA
6 RUC: 10406562200 8/67,280.00 71.34
TEXUSINE S.A.C.

7 RUC: 20600272749 S/72,000.00 66.67
VESTIMENTA Y SEGURIDAD ASOCIADOS
8 SOCIEDAD ANONIMA CERRADA S/92,700.00 51.78
RUC: 20525264778

SANTIAGO ALBERTO JARA CARRION

2
4 RUC: 10328513213 S/113,400.00 42.33

Que, en el marco del literal g) del Art. 50 del Reglamento del La Ley de Contrataciones del Estado, en
procedimientos de seleccién que por su cuantia correspondan a Adjudicaciones Simplificadas, a solicitud
de los postores que tengan la condicién de micro y pequefia empresa, o a los consorcios conformados en su
totalidad por estas, se les asigna una bonificacion equivalente al cinco por ciento (5%) sobre el puntaje total
obtenido, siempre que acrediten que dicha condicién ha sido otorgada por la Autoridad competente. Esta
disposicion se extiende a los items de una Licitacion Publica o Concurso Publico, cuya cuantia corresponda
a una Adjudicacion Simplificada.

iITEM PAQUETE: ADQUISICION DE INDUMENTARIA PARA LA IMPLEMENTACION DE
PROGRAMAS PREVENTIVOS DE LA SUB GERENCIA DE SEGURIDAD CIUDADANA DE
LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CHICLAYO

LISTADO DE COMPONENTES DEL ITEM PAQUETE CANTIDAD
1 CHALECO DE DRILL CON BORDADO Y CINTA REFLECTIVA 800

2 GORRO DE DRILL COLOR VARIOS CON BORDADO-LOGOTIPO 1000

3 CAMISETA DE ALGODON PIMA CUELLO REDONDO M/C 200
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el orden de prelacion obtenido en la evaluacidn, hasta identificar dos (2) postores que
cumplan con los requisitos de calificacién; salvo que, de la revision de las ofertas, solo se
pueda identificar una (1) que cumpla con tales requisitos.

SE PROCEDE A LA REVISION DEL CUMPLIMIENTO DE LOS REQUISITOS DE
CALIFICACION ESTABLECIDOS EN LAS BASES INTEGRADAS NUMERAL 3.2 CAPITULO
III:

Se debe tener en cuenta, que toda informacion contenida en la oferta técnica o econdmica, debe ser objetiva,
clara, precisa y congruente entre si, a fin de posibilitar al Comité de Seleccién la verificacién directa de lo
ofertado por los postores y, de esta forma, corroborar si lo descrito es concordante con lo requerido por la
Entidad, es decir, si las ofertas presentadas cumplen con los requisitos establecidos en las bases del
procedimiento de seleccién en sus diferentes etapas. Por el contrario, al presentar un oferta profusa, difusa,
confusa o incongruente, imposibilita al comité de seleccién la determinacién fehaciente del real alcance de
la misma, por lo que este debera no admitirla o descalificarla, segin corresponda, pues no es funcién de
dicho 6rgano interpretar el alcance de una oferta, esclarecer ambigiiedades, sino aplicar las bases integradas
y evaluar las ofertas en virtud de ella, sin posibilidad, de inferir o interpretar hecho alguno. De conformidad
a la Resolucion N°3578-2023-TCE-S2.

ITEM PAQUETE: ADQUISICION DE INDUMENTARIA PARA LA IMPLEMENTACION DE
PROGRAMAS PREVENTIVOS DE LA SUB GERENCIA DE SEGURIDAD CIUDADANA DE
LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CHICLAYO

LISTADO DE COMPONENTES DEL iTEM PAQUETE CANTIDAD
1 CHALECO DE DRILL CON BORDADO Y CINTA REFLECTIVA 800
2 GORRO DE DRILL COLQR VARIOS CON BORDADO-LOGOTIPO 1000
3 CAMISETA DE ALGODON PIMA CUELLO REDONDO M/C 200
ACREDITA EXPEREICNIA DEL
- POSTOR TENER POSTOR EN LA RESULTADO
ORIENTE CONDICION DE ESPECIALIDAD
PRELACION MICRO Y
PEQUENA
EMPRESA
ERMES DIONE
BURGOS GUZMAN ACREDITA i CALIFICA
I° RUC: 10190749636 STCUMPLE
BUSI’NE.SE_E:AGBLU NO ACREDITA SI CUMPLE CALIFICA

RUC: 20612648671
20
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